
~

••• So

~' '" ~y, ~
FACULTAD DE ODONTOLOGIA 7.(;~eou~

Universidad
Nacional
de Córdoba

VISTO~
Que desde el 1 de marzo y hasta el 30 de noviembre de 2011 se

producen vencimientos de designaciones por concurso de Profesores
Asistentes de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que los docen tes mencionados en la presen te resolución se
encontrarían comprendidos en el régimen de Control de Gestión a Docentes
por Concurso, reglamentado por Ord. 6/08 H.C.S.;

Que es necesario incluir los docentes que han sido evaluados con
"satisfactorio con observaciones", atento lo dispuesto en la Res. 1114/09
HCS;

Que en el arto 8° de la citada reglamentación expresa que: "las
designaciones de los Profesores por concurso que se sometan a la
evaluación docente se considerarán automáticamente prorrogadas en ese
carácter desde su vencimiento y hasta que se cuente con resolución del H.
Consejo Superior sobre su evaluación;

Que ello no será de aplicación en el supuesto que el docente no haya
presentado su solicitud de evaluación en tiempo y forma, lo que implicará
que el cargo deberá ser inmediatamente su llamado a concurso".;

Que es necesario, a su vez, prorrogar las designaciones de los
docentes que se encuentran reemplazando a éstos y que se encuentran de
licencia sin goce de haberes para no alterar el desenvolvimiento de las
actividades en las Cátedras;

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Mantener la condición de concursados a partir del
vencimiento de cada caso en particular y hasta el 30 de
noviembre de 2011, las designaciones de PROFESORES
ASISTENTES -en las dedicaciones que en cada caso se
especifican-, y que a continuación se mencionan:

1



Universidad
Nacional
de Córdoba ~

~
~ ~
~" ~

FACULTAD DE ODONTOLOGIA "!oJ)l:oo'df

MICROBIOLOGIA E INMUNOLOGIA:
Desde el 24 de abril de 2011.

legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
41717 Od. Javier Nicolás BERNOCCO Semiexclusiva 114
28572 Bioq. Patricia del R. ORDOÑEZ Simple 115
31620 Bioq. María Emilia del V. SUAREZ Simple 115
45094 Od. Alejandro Federico ZANOTII Simple 115

ODONTOLOGIA PREVENTIVA Y COMUNITARIA 1:
Desde el 24 de abril de 2011

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
28804 Od. Luis Mario HERNANDO Semiexclusiva 114
32564 Od. Cecilia GOSSO Semiexclusiva 114
32954 Od. Gabriela Hebe MAREGA Semiexclusiva 114
33759 Dra. Marisa Verónica MANDOZZI Semiexclusiva 114
31314 Od. Adriana del Valle SANZ Simple 115

FARMACOLOGIA y TERAPEUTICA "B":
Desde el 22 de mayo de 2011

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
34159 Dra. Alejandra Cecilia AGUZZI Semiexclusiva 114
41073 Od. Guillermo José ARAMBURU Semiexclusiva 114
35730 Od. Maria Eugeriia SCHERMA Semiexclusiva 114
35646 Od. Sergio Alberto HUBERT Simple 115

CIRUGIA 1:
Desde el 8 de mayo de 2011

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
30829 Od. José Ricardo ARDILES Semiexclusiva 114
35962 Od. Florencia Carolina GONZALEZ Simple 115
27250 Od. Juan Ramón CIMA Simple 115
42789 Od. Federico PIAZZA Simple 115
42790 Od. Julieta PIAZZA Simple 115
41110 Od. Andrés Alejandro CIMA Simple 115
39889 Od. Pedro Daniel DI BENEDETIO Simple 115



~
~ u )

FACULTAD DE ODONTOLOGIA "7.()~eoo{f'
Universidad
Nacional
de Córdoba

PROSTODONCIA I "B":
Desde el 24 de abril de 2011

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
30822 Od. Roberto Jorge CARP Simple 115
33053 Od. Héctor Antonio Javier MARTINEZ Simple 115
32565 Od. Carlos Daniel GIGENA Simple 115
36054 Od. Sandra Liliana RETAMOSO Simple 115
28573 Od. Adriana del Valle D'ANGELO Simple 115
43723 Od. Carina Elizabet BOTIERO Simple 115------

OPERATORIA 1 "B":
Desde el 24 de abril de 2011

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
27572 Od. Mónica Raquel de L. GIRARDI Semiexclusiva 114
32614 Dra. Claudia Estela BONNIN Semiexclusiva 114
32526 Od. María Alejandra RIOS MARTINEZ Simple 115
40619 Od. Julio Sebastián CHAVEZ LOZADA Simple 115
36222 Od. Alejandra Verónica DELGADO Simple ll5
28711 Od. Ivón del Valle GIRARDI Simple 115

PROSTODONCIA III "A":
Desde el 24 de abril de 2011

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
30925 Dr. Pablo Alfredo NALDINI Semiexclusiva 114
31033 Od. Gustavo Carlos MARION Simple 115
28412 Od. Gabriel I-Ioracio VILLANUEVA Simple 115
33045 Dr. Carlos Alberto SVETLlZE Simple 115
43924 Od. Paola Marina AMONO Simple 115
33768 Od. Gonzalo Miguel ZAYA Simple 115
19866 Od. Alejandra María BARCELLONA Simple 115
38935 Od. Nahual SALEH Simple 115

Integral Niños y Adolescentes: ODONTOPEDIATRIA "B":
Desde el 8 de mayo de 2011

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
38369 Od. Pablo Cristian GIGENA Semiexclusiva 114
27444 Od. Betina Raquel TOLCACHIR Simple 115
25789 Od. Marina C. MANZANO FERNANDEZ Simple 115
42830 Od. Verónica S. VERA CUCCHIARO Simple ll5
40070 Od. Carlos I-Iernán ORUE Simple 115



~
51 ~
0." ~

FACULTAD DE ODONTOLOGIA "7.(;~eoo&f

Universidad
Nacional
de Córdoba

PROSTODONCIA I "B":
Desde el 24 de abril de 2011

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
30822 Od. Roberto Jorge CARP Simple 115
33053 Od. Héctor Antonio Javier MARTINEZ Simple 115
32565 Od. Carlos Daniel GIGENA Simple 115
36054 Od. Sandra Liliana RETAMOSO Simple 115
28573 Od. Adriana del Valle D'ANGELO Simple 115
43723 Od. Carina Elizabet BOTIERO Simple 115

OPERATORIA I "B":
Desde el 24 de abril de 2011

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
27572 Od. Mónica Raquel de L. GIRARDI Semiexclusiva 114
32614 Dra. Claudia Estela BONNIN Semiexclusiva 114
32526 Od. Maria Alejandra RIOS MARTINEZ Simple 115
40619 Od. Julio Sebastián CHA VEZ LOZADA Simple 115
36222 Od. Alejandra Verónica DELGADO Simple 115
28711 Od. Ivón del Valle GIRARDI Simple 115

PROSTODONCIA III "A":
Desde el 24 de abril de 2011

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
30925 Dr. Pablo Alfredo NALDINI Semiexclusiva 114
31033 Od. Gustavo Carlos MARION Simple 115
28412 Od. Gabriel Horacio VILLANUEVA Simple 115
33045 Dr. Carlos Alberto SVETLlZE Simple 115
43924 Od. Paola Marina AMONO Simple 115
33768 Od. Gonzalo Miguel ZAYA Simple 115
19866 Od. Alejandra María BARCELLONA Simple 115
38935 Od. NahualSALEH Simple 115

Integral Niños y Adolescentes: ODONTOPEDIATRIA "B":
Desde el 8 de mayo de 2011

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
38369 Od. Pablo Cristian GIGENA Semiexclusiva 114
27444 Od. Betina Raquel TOLCACHIR Simple 115
25789 Od. Marina C. MANZANO FERNANDEZ Simple 115
42830 Od. Verónica S. VERA CUCCHIARO Simple 115
40070 Od. Carlos Hernán ORUE Simple 115



Universidad
Nacional
de Córdoba ~

i
~ So

á '" ~."'" ~
FACULTAD DE ODONTOLOG[A 7~~e~

Integral Niños y Adolescentes: ORTODONCIA "B":
Desde el 24 de abril de 2011

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
31754 Dra. Adriana Beatriz PIACENZA Simple 115
37845 Od. Javier BAIOCCO Simple 115
36948 Od. Gabriela Karina DANTUR Simple 115
24603 Dra. María Teresa de las M. GAIT Simple 115

PROSTODONCIA IV "A":
Desde el 8 de mayo de 2011

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
33532 Dra. María Andrea BAINO Semiexclusiva 114
33043 Od. Laura Marcela BESSONE Semiexclusiva 114
31357 Od. Alejandro César FERREYRA Simple 115
30817 Dra. Viviana Noemí DIB Simple 115
33550 Od. Karina Claudia LIPCEN Simple 115
38219 Od. Martín Alberto DEMARCHI Simple 115
43427 Od. Silvio Adrián QUESADA Simple 115

ARTÍCULO 2°: Disponer que los Profesores Asistentes que se mencionan a
continuación continúen de LICENCIA sin goce de haberes
por desempeño de un cargo de mayor jerarquía y/o
dedicación (cod. 139) de acuerdo a lo establecido en el arto
13, inciso 11, apartado e), del Decreto 3413/79, a partir del
1 de marzo y hasta el 30 de noviembre de 2011. En
consecuencia, PRORROGAR las designaciones interinas de
los Profesores Asistentes que se encuentran reemplazando a
éstos, por el período indicado precedentemente.

MICROBIOLOGIA E INMUNOLOGIA:

legajo Nombre y Apellido Dedica Cód. Leg. Reemplazante desde el
-Con licencia- ción -prórroga interina-

28572 Bioq. Patricia del R. simple 115 43181 Lic. Martín A. PALACIO
ORDOÑES GUERRERO



IjA~

~" ~
FACULTAD DE ODONTOLOGIA ~~~eC1O{f

Universidad
Nacional
de Córdoba

ODONTOLOGIA PREVENTIVA Y COMUNITAlRA 1:

legajo Nombre y Apellido Dedica Cód. Leg. Reemplazante desde el
-con licencia- ción -prorroqa interina-

28804 Od. Luis Mario HERNANDO semiex 114 31314 Od. Adriana del V. SANZ
clusiva

3i314 Od. Adriana del Valle SANZ simple 115 32954 Od. Gabriela H.MAREGA

FARMACOLOGIA y TERAPEUTICA "B":

legajo Nombre y Apellido Dedicaci Cód Leg Reemplazante desde el
-con licencia- ón -prórroga interina-

34159 Dra. Alejandra C. AGUZZI semiexcl 114 35646 Od. Sergio A. HUBERT
usiva

35646 Od. Sergio Alberto HUBERT Simple 115 40769 Dra. Verónica E. RICCO

Integral Niños y Adolescentes: ODONTOPEDIATRIA "B":

Legajo Nombre y Apellido Dedicaci Cód. Leg. Reemplazante desde el -
-con licencia- ón prórroga interina-

27444 Od. Betina R. TOLCACHIR Simple 115 39038 Od. Graciela OCHONGA

Integral Niños y Adolescentes: ORTODONCIA "B":

Legajo Nombre y Apellido Dedicaci Cód. Leg. Reemplazante desde el
-con licencia- ón -prórroga interina-

31754 Dra. Adriana B. PIACENZA Simple 115 40962 Od. Sonia S. BARBERO

ARTÍCULO 3: Disponer que la condición establecida en el artículo 10 y las
prórrogas interinas queden sin efecto si el docente convocado
no presenta la solicitud de evaluación en tiempo y forma, o
expresa fehacientemente su decisión de no ser evaluado.



f

Universidad
Nacional
de Córdoba FACULTAD DE ODONTOLOGíA

ARTÍCULO 4: Dejar establecido que lo dispuesto en los artículos 10 y 20

caducará de pleno derecho una vez que el docente sea
sometido al Control de Gestión y sea renovada su
designación por concurso por el H. Consejo Superior.

ARTÍCULO 5: Impútese el egreso al Inc. I - Sueldos personal docente del
presupuesto vigente.

ARTÍCULO 6: Tómese nota, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTIOCHO DÍAS EL MES DE
FEBRERO DE DOS MIL ONCE.

Prol. Ora. MIRTA M. SP,6Jl1l.lFR de LUTRI
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE ODONTOLOGIA
'INIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Prof. Oro. MARIA R. del CARME VISVI
DECANA

FACULTAD DE ODONTOLOGI
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓR OBA

RESOLUCIÓN W 9
Mry es


